DECRETO N.º 144/2023, DE 12 DE JULHO DE 2023.

Institui a Comissão de Proteção de Dados e Designa os seus membros.

DALVANIA CARDOSO, Prefeita Municipal de Içara, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI,
artigo 73 da Lei Orgânica do Município, e de conformidade com a Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto
de 2018 - Leis Gerais de Proteção de Dados – LGPD,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam designados os servidores Inocio Felipe da Costa – Representante do Departamento de TI -
Tecnologia da Informação, como presidente, Charliston de Souza Cargnin – Representante do
Departamento de Comunicação e Vania Silveira Zeilmann – Representante da Procuradoria Geral do
Município.

Art. 2.º As competências da Comissão são aquelas previstas no Decreto N.º 143/2023.

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Ângelo Lodetti, em Içara, 12 de julho de 2023.

DALVANIA CARDOSO

Prefeita Municipal

Registrado na Secretaria da Fazenda de Içara em 12 de julho de 2023.

ELISÂNGELA ZANOLLI VIEIRA MANARIM

Diretora de Gestão de Recursos

DOM/SC  Prefeitura municipal de Içara

Data de Cadastro:  13/07/2023  Extrato do Ato Nº: 4957820  Status: Publicado
Data de Publicação: 14/07/2023  Edição Nº: 4270

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4957820, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4957820

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/07/1689349904_edicao_4270_assinada.pdf#page=701
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4957820